46

De provincia Camul. Capitulum XLVI^m.

[1] Camul est una provincia, et antiquitus fuit regnum. [2] Sunt autem ibi in illa provincia ville et castella satis, et mastra civitas vocatur Camul. [3] Provincia est in medio duorum desertorum: ex una parte est magnum desertum de quo est dictum supra, ex altera est unum parvum desertum trium dietarum. [4] Et homines illius provincie sunt omnes ydolatre; linguam habent per se. [5] Vivunt de fructibus terre, de quibus habent satis ad commedendum, et donant et vendunt satis quibus volunt et sicut eis placet; et sunt homines magni solacii, quia non intendunt ad alia nisi ad pulsandum instrumenta et ad cantandum et balandum. [6] Et si aliquis forensis vadit ad eos, ipsi sunt valde contenti, et recipiunt eos in domibus ad hospicium et mandant uxoribus suis quod serviant eis in omnibus voluntatibus suis. |35c| [7] Et vir

studiose recedit de domo et vadit ad standum alibi duobus vel tribus diebus; et forensis ille stat cum uxore et facit de ipsa ut vult, sicut esset uxor sua, et stant insimul in magni solaciis. [8] Et omnes isti de ista provincia sunt beççi de suis uxoribus, sed non reputant sibi ad verecondiam propter consuetudinem generalem que est in tota illa provincia; et eorum mulieres sunt pulcre et çoiose et multum lete de illa tali consuetudine que est ibi. [9] Contingit autem quod tempore Mongui Kaam, quinti domini omnium Tartarorum, sciendo quod omnes isti homines istius provincie adulterabant uxores suas forensibus, habuit in abominationem illam tallem consuetudinem, et statim mandavit quod nullus deberet dare hospicium alicui forensi{i} et quod non facerent adulterari deinceps uxores eorum. [10] Illi de Camul habuerunt de hoc magnum consilium et miserunt ambaxiatores suos domino cum magno enxenio; et miserunt eum rogando quod permetteret eos servare consuetudinem eorum et suorum antiquorum, quia eorum ydola habebant hoc quod faciebant valde pro bono, et propter hoc eorum bona crescebant et erant multum multiplicata. [11] Et quando Mongu Kaam intelexit ista verba, respondit: «Ego feci quod ex parte mea debui, sed si vultis vituperium vestrum, habeatis vobis»; et revocavit mandatum quod fecerat de hoc. [12] Redeuntes ambaxiatores suscepti sunt a suis cum magna leticia. [13] Et sic adhuc servant eorum consuetudinem in hoc.

6. Marginale *coevo*: Nota quasi similem consuetudinem inferius capitulo XXXIX°; marginale *moderno*: Fedissimam consuetudinem lege

F LVIII «Ci devise de la provence de Camul»; **TA 58** «De Camul»; **P I 46** «De provincia Camul. Capitulum 46^m».